
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 2250, de 24 de novembro de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ,
considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012. publicado no D.O.U. de 05 subsequente:

Considerando o disposto a Resolução n° 03-COPLAD, aprovada em 13 de
dezentfaco de 2012. e o art. 5o do Regulamento Interno da Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos de Arquivos da UTFPR,

RESOLVE

designar, até 29 de abril de 2017. DAYSI SOARES DE OLIVEIRA, matrícula
SIAPE n° 20255542. e IVONE GOMES DE BRITO, ocupantes do cargo efetivo de Arquivista,
representantes titular e suplente, respectivamente, da Diretoria de Planejamento c Administração.
OLGA HARUMI SAITO. matrícula SIAPE n° 3936031. ocupante do cargo efetivo de Professor de
Magistério do Ensino Básico. Técnico e Tecnológico, como titular e, DULCEMARA LOURES,
matrícula SIAPE n" 3930458. ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, como
suplente, representantes da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba - DIRGE, IVONE DA COSTA
DIAS SUCLA, matrícula SIAPE n° 3930881, ocupante do cargo efetivo de Assistente em
Administração, como titular, e, SÉRGIO JADER NAVROSKI CAPONI. matricula SIAPE n
3935352, ocupante do cargo efetivo de Recepcionista, como suplente, representantes da Diretoria de
Graduação e Educação Profissional - DIRGRAD, ALEXANDRE MOECKEL, matricula SIAPE n°
3936936, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Eletroeletrônica, como titular, e, SUELI
HARUMI KAIBAVA. matrícula SIAPE n° 9979955. ocupante do cargo efetivo de Assistente em
Administração, como suplente, representantes da Diretoria de Pós-Graduação - DIRPPG,
MARCELO DE OLIVEIRA MONTEIRO, matrícula SIAPE n° 15456080. como titular, e, ROSELI
SANCHES. matricula SIAPE n° 3931420, como suplente, ocupantes do cargo efetivo de Assistente
em Administração, representantes da Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias - DIREC.
ANA CAROLINA CARDOSO BATINA DA SILVA, matrícula SIAPE n° 18691012, como titular,
e, ELZIMAR DE ANDRADE, matrícula SIAPE n° 16689452. como suplente, ocupantes do cargo
efetivo de Assistente em Administração, representantes da Coordenadoria de Gestão de Recursos
Humanos COGERII. para. sob a Presidência da primeira e Vice-Presidência da segunda, comporem
a Subcomissão Permanente de Avaliação de Documentos de Arquivos do Câmpus Curitiba da UTFPR
(SubCPAD).

PUBLIOUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

CARLOS^ETXtfVRLXreANTARELL]

"


